
 

 

 

UBND HUYỆN TRÀ BỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:64/KH-GDĐT 

 

Trà Bồng, ngày 11 tháng 03 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn cấp THCS học kỳ II, năm học 2024- 2025 

  

Thực hiện Công văn số 1902/SGDĐT-GDTrH ngày 09/8/2024 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ trung học năm 2024 – 

2025;  

Căn cứ Chương trình công tác năm 2025, Phòng Giáo dục và Đào tạo xây 

dựng Kế hoạch tổ chức Bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn cho giáo viên cấp 

THCS học kỳ II, năm học 2024 - 2025 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Bồi dưỡng, nâng cao năng lực cho đội ngũ giáo viên về phương pháp, 

hình thức tổ chức, giáo dục STEM trong trường trung học cơ sở; Tiêu chí đánh 

giá bài dạy STEM; Thực hành xây dựng bài dạy STEM trong chương trình giáo 

dục phổ thông; Ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức dạy học STEM. 

  - Triển khai những vấn đề mới về kiểm tra đánh giá phẩm chất, năng lực 

của học sinh và những quy định cụ thể tại Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT đối với 

các môn học, hoạt động giáo dục đánh giá bằng nhận xét (Nghệ thuật, Mĩ thuật, 

Âm nhạc, Giáo dục thể chất, Hoạt động trải nghiệm và hướng nghiệp ở cả 2 cấp 

học). 

- Việc tổ chức các lớp tập huấn phải được thực hiện nghiêm túc, đảm bảo 

thành phần, thời gian, nội dung phải thiết thực, đạt hiệu quả cao. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN, NỘI DUNG TẬP HUẤN  

- Nội dung các chuyên đề và các lớp tập huấn (Có phụ lục chi tiết đính 

kèm). 

    III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng GDĐT 

- Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng, tập huấn cho cán bộ quản lý, giáo viên.  

- Lập dự trù kinh phí các lớp tập huấn. 

- Họp báo cáo viên phân công nhiệm vụ. 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất: Văn phòng phẩm, tài liệu, hội trường,.. trang 

thiết bị cần thiết cho từng lớp tập huấn.  

- Tổ chức tập huấn theo đúng kế hoạch đã xây dựng. 

2. Các đơn vị trường học 



 

 

 

- Cử giáo viên tham gia tập huấn đầy đủ, đúng thành phần, đảm bảo thời 

gian theo yêu cầu và có năng lực tập huấn tại trường. 

- Lập danh sách giáo viên tham dự tập huấn gửi về Phòng GDĐT. 

- Tạo điều kiện thuận lợi cho giáo viên tham gia tập huấn. 

3. Kinh phí thực hiện 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo bố trí kinh phí các lớp tập huấn. Các trường 

chi trả công tác phí cho giáo viên của đơn vị mình tham gia các lớp tập huấn. 

     Trên đây là Kế hoạch Bồi dương, tập huấn chuyên môn cấp THCS học kỳ 

II, năm học 2024 - 2025, Phòng GDĐT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm 

túc triển khai thực hiện./ 

Nơi nhận: 

- Các trường THCS, TH&THCS; 

- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT; 

- Lưu: VT, CMTHCS. 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

Đinh Thị Thu Hương 



 

 

 

    PHỤ LỤC 

NỘI DUNG BỒI DƯỠNG, TẬP HUẤN CHUYÊN MÔN CẤP THCS 

HỌC KỲ II, NĂM 2024-2025 

  (Kèm theo Kế hoạch số:64/KH-GDĐT ngày 11 tháng 03 năm 2025 của Phòng GDĐT) 

 

STT Nội dung Thời gian Địa điểm 

Thành 

phần tham 

dự 

Lớp 

1 

Những vấn đề mới về kiểm tra 

đánh giá phẩm chất, năng lực của 

học sinh và những quy định cụ thể 

tại Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT 

đối với Mĩ thuật 

Từ ngày 01/04 

đến ngày 

03/04/2025 

Phòng Giáo 

dục và Đào tạo 

(Hội trường 

Tầng 1) 

Các giáo 

viên dạy 

môn Mĩ 

thuật 

Lớp 

2 

Những vấn đề mới về kiểm tra 

đánh giá phẩm chất, năng lực của 

học sinh và những quy định cụ thể 

tại Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT 

đối với Âm nhạc  

Từ ngày 01/04 

đến ngày 

03/04/2025 

Phòng Giáo 

dục và Đào tạo 

(Hội trường 

Tầng 2) 

Các giáo 

viên dạy 

môn Âm 

nhạc 

Lớp 

3 

Những vấn đề mới về kiểm tra 

đánh giá phẩm chất, năng lực của 

học sinh và những quy định cụ thể 

tại Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT 

đối với môn GDTC 

Ngày 4, ngày 8, 

ngày 9 tháng 4/ 

2025 

Phòng Giáo 

dục và Đào tạo 

(Hội trường 

Tầng 1) 

Các giáo 

viên dạy 

môn GDTC 

Lớp 

4 

Những vấn đề mới về kiểm tra 

đánh giá phẩm chất, năng lực của 

học sinh và những quy định cụ thể 

tại Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT 

đối với môn HĐHT,TN 

Ngày 4, ngày 8, 

ngày 9 tháng 4/ 

2025 

Phòng Giáo 

dục và Đào tạo 

(Hội trường 

Tầng 2) 

Các giáo 

viên dạy 

môn 

HĐHT,TN 

Lớp 

5 

Một số vấn đề chung, phương 

pháp, hình thức tổ chức giáo dục 

STEM trong trường THCS (môn 

Khoa học tự nhiên) 

Ngày 10, ngày 

11, ngày 14 

tháng 4/2025 

Phòng Giáo 

dục và Đào tạo 

(Hội trường 

Tầng 1) 

Các giáo 

viên dạy 

môn Khoa 

học tự 

nhiên 

Lớp 

6 

Một số vấn đề chung, phương 

pháp, hình thức tổ chức giáo dục 

STEM trong trường THCS (môn 

Toán) 

Ngày 10, ngày 

11, ngày 14 

tháng 4/2025 

Phòng Giáo 

dục và Đào tạo 

(Hội trường 

Tầng 2) 

Các giáo 

viên dạy 

môn Toán 



 

 

 

Lớp 

7 

Một số vấn đề chung, phương 

pháp, hình thức tổ chức giáo dục 

STEM trong THCS (môn Công 

nghệ) 

Ngày 15, ngày 

16, ngày 17 

tháng 4/2025 

Phòng Giáo 

dục và Đào tạo 

(Hội trường 

Tầng 1) 

Các giáo 

viên dạy 

môn Công 

nghệ 

Lớp 

8 

Một số vấn đề chung, phương 

pháp, hình thức tổ chức giáo dục 

STEM trong THCS (môn Tin học) 

Ngày 15, ngày 

16, ngày 17 

tháng 4/2025 

Phòng Giáo 

dục và Đào tạo 

(Hội trường 

Tầng 2) 

Các giáo 

viên dạy 

môn Tin 

học 

Lưu ý: Ngoài những nội dung tập huấn trên, nếu Sở GDĐT tổ chức các nội dung 

khác trong năm học 2024 - 2025, Phòng GDĐT sẽ có kế hoạch tổ chức và thông 

báo sau. 
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